



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA MATRIZ	DATA:	30/03/2022	BDI:	26,85%
DESCRIÇÃO:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA MATRIZ	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
CLIENTE:	MUNICÍPIO DE MORADA NOVA	SINAPI	2022/02 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%

CPXX1 - TERÇA DE MADEIRA MASSARANDUBA (M)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,75000000	16,77	12,58
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,75000000	20,77	15,58
TOTAL MAO DE OBRA:						28,16
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16519	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	SEINFRA	M	1,00000000	18,13	18,13
11731	PREGO 19X33 (3" x 9) (APROXIMADAMENTE 136UN/KG)	SEINFRA	KG	0,03000000	14,04	0,42
TOTAL MATERIAL:						18,55
VALOR:						46,71

Comissão de Licitação
F: 253

CPXX2 - REVESTIMENTO EM MADEIRA PARA BANCO (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	SEINFRA	H	0,25000000	16,77	4,19
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,25000000	20,77	5,19
11858	SERRALHEIRO	SEINFRA	H	0,25000000	20,77	5,19
TOTAL MAO DE OBRA:						14,57
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11589	PARAFUSO PARA MADEIRA COM CABEÇA REDONDA 5X38	SEINFRA	UN	2,00000000	0,20	0,40
12462	TÁBUA EM MADEIRA MUIRACATIARA PLAINADA DE 32mm	SEINFRA	M2	1,00000000	87,84	87,84
TOTAL MATERIAL:						88,24
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	1,00000000	21,75	21,75
TOTAL SERVICOS:						21,75
VALOR:						124,56

CPXX3 - LUMINARIA 4 PÉTALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M, LAMPADA LED DE 200W, INCLUSIVE O POSTE (UN) (UN)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,20000000	16,77	53,66
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	8,20000000	20,77	181,08
TOTAL MAO DE OBRA:						244,74
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10199	BASE FUSIVEL DIAZED 25A. COMPLETA	SEINFRA	UN	4,00000000	31,49	125,96
16796	CABO POLIFÁSICO - 4 X 2,5MM	SEINFRA	M	12,00000000	6,80	81,60
10503	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 250W, C/ SUPORTE	SEINFRA	UN	1,00000000	34,90	34,90
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	12,00000000	3,50	42,00
00042248	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 181 W ATE 239 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	SINAPI	UN	4,00000000	986,07	3.944,28
16793	LUMINÁRIA TIPO PÉTALA FAB. REEME REF.: ZE-157 OU SIMILAR	SEINFRA	UN	4,00000000	255,90	1.023,60
16799	NÚCLEO P/04 LUMINÁRIAS FAB. REEME REF.:ZE-157 OU SIMILAR	SEINFRA	UN	1,00000000	129,92	129,92
TOTAL MATERIAL:						5.382,26
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

Osmanir G. de Mendonça Jr
Engº Civil / CREB-0148403-D

MORADA NOVA		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
OBRA:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA MATRIZ	DATA : 30/03/2022		BDI : 26,85%		
DESCRIÇÃO:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA MATRIZ	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	09/2021
CLIENTE:	MUNICÍPIO DE MORADA NOVA	SINAPI	2022/02 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	03/2022
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

C4979	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 400KG, H=12,00M, PESO APROXIMADO 1.130KG	SEINFRA	UN	1,00000000	1.984,64	1.984,64
					TOTAL SERVIÇO:	1.984,64
					VALOR:	7.611,64

CPXX4 - LUMINÁRIA 4 PETALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=14M, ALTURA LIVRE 12M, LAMPADA LED 200W, INCLUSIVE O POSTE (UN) (UN)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,20000000	16,77	53,66
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	9,20000000	20,77	191,08
					TOTAL MAO DE OBRA:	244,74

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10199	BASE FUSIVEL DIAZED 25A. COMPLETA	SEINFRA	UN	4,00000000	31,49	125,96
16796	CABO POLIFÁSICO - 4 X 2,5MM	SEINFRA	M	14,00000000	6,80	95,20
10503	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 250W, C/ SUPORTE	SEINFRA	UN	1,00000000	34,90	34,90
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	14,00000000	3,50	49,00
00042248	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 181 W ATE 239 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	SINAPI	UN	4,00000000	988,07	3.944,28
16793	LUMINÁRIA TIPO PÉTALA FAB. REEME REF.: ZE-157 OU SIMILAR	SEINFRA	UN	4,00000000	255,90	1.023,60
16799	NÚCLEO P/04 LUMINÁRIAS FAB. REEME REF.:ZE-157 OU SIMILAR	SEINFRA	UN	1,00000000	129,92	129,92
					TOTAL MATERIAL:	5.402,86

SERVIÇO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C4966	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 400KG, H=14,00M, PESO APROXIMADO 1.430KG	SEINFRA	UN	1,00000000	2.426,98	2.426,98
					TOTAL SERVIÇO:	2.426,98
					VALOR:	8.074,58

4
 Arnanir G. de Mendonça Jr
 CPF: 0811 / 0834-2246400-0
 RG: 081089914-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA



DECLARAÇÃO COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

Foram utilizadas para o presente orçamento as seguintes tabelas:

- SEINFRA - CE Tabela 027.1 desonerada;
- SINAPI – 2022/02 desonerada;

Declaro que as composições unitárias dos itens do orçamento (REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA MATRIZ) permaneceram conforme as composições das tabelas citadas. As composições próprias encontram-se em anexo no projeto.

Morada Nova, 11 de Abril de 2022.

Osmanir Celestino de Medonça Junior
Osmanir Celestino de Medonça Junior
Engenheiro Civil
CREA/CE 49409-D




Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Morada Nova



COMPOSIÇÃO DO ITEM 12.1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	Proprietário: MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE
	Obra: REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA MATRIZ
	Local: BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE
	Data: 30/03/2022
BDI: 26,85%	

COD.	DESCRIÇÃO	UNID	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	H X MÊS	12.506,07	0,140	1.749,01
18590	ENCARREGADO GERAL / MESTRE DE OBRAS	H X MÊS	5.558,87	0,734	4.081,01
					5.830,02

VALOR DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA = Σ (SUBTOTAL 1 + SUBTOTAL 2 +) * 3,59%


Osmanir C. de Mendonça Jr
Engº Civil / CREA-CE-08400-D
07030160974-0